non omni modo ad arbitrium nostrum movet aut non movet, pudenda dicuntur, quod ante peccatum hominis non fuerunt; nam sicut scriptum est: *Nudi erant, et non confundebantur*, non quod eis sua nuditas esset incognita, sed turpis nuditas nondum erat quia nondum libido membra illa praeter arbitrium commovebat, nondum ad hominis inoboedientiam redarguendam sua inoboedientia caro quodam modo testimonium perhibebat.

Neque enim caeci creati erant, ut inperitum vulgus opinatur, quando quidem et ille vidit animalia quibus nomina inposuit, et de illa legitur: *Vidit mulier quia bonum lignum in escam*¹ *et quia placet oculis ad videndum*. Patebant ergo oculi eorum, sed ad hoc non erant aperti, hoc est non adtenti, ut cognoscerent quid eis indumento gratiae praestaretur, quando membra eorum voluntati repugnare nesciebant. Qua gratia remota, ut poena reciproca inoboedientia plecteretur, extitit in motu corporis quaedam in-pudens novitas, unde esset indecens nuditas, et fecit adtentos reddiditque confusos.

Hinc est quod, postea quam mandatum Dei aperta transgressione violarunt, scriptum est de illis: *Et aperti sunt oculi amborum et agnoverunt quia nudi erant, et consuerunt folia fici et fecerunt sibi campestria*.

¹ *escam most MSS. (cf. Septuagint: εἰς βρώσιν; Vulg.: ad vescendum): (a)esca V and two other MSS.*

¹ Genesis 2.25.

² Cf. Genesis 2.20. The notion of their blindness derives from Genesis 3.7, cited below.

right, so to speak, and not in full subjection to our will, should be called pudenda or shameful parts as they were not before man sinned; for we read in Scripture: "They were naked, and not embarrassed."¹ And the reason for this is not that they were unaware of their nakedness, but that their nakedness was not yet base because lust did not yet arouse those members apart from their will, and the flesh did not yet bear witness, so to speak, through its own disobedience against the disobedience of man.

For the first human beings had not been created blind, as the ignorant multitude think, since Adam saw the animals upon which he bestowed names,² and of Eve we read: "The woman saw that the tree was good for food and that it was a delight for the eyes to behold."³ Accordingly, their eyes were not closed, but they were not open, that is, attentive so as to recognize what a boon the cloak of grace afforded them, in that their bodily members did not know how to oppose their will. When this grace was lost and punishment in kind for their disobedience was inflicted, there came to be in the action of the body a certain shameless novelty, and thereafter nudity was indecent. It drew their attention and made them embarrassed.